
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 30.07.2014                                        с. Чарышское                                                № 840 

 

 
Об утверждении сводного реестра жилых 

помещений, признанных непригодными для 

проживания в результате последствий 

паводка от сильных дождей, прошедших в 

мае-июне 2014 года на территории 

Алтайского края 
 

 

В связи с чрезвычайной ситуацией, обусловленной последствиями паводка 

от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на территории Алтайского края, в 

соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 28 января 

2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», от 15 февраля 2014 года 

№ 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства 

Российской Федерации по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить сводный реестр жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания в результате последствий паводка от сильных дождей, 

прошедших в мае-июне 2014 г. на территории Алтайского края, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края; 

3. Постановление Администрации района № 748 от 14.07.2014 считать 

утратившим силу; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом архитектуры и градостроительства  Администрации района   

(Н. А. Печёнкину). 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                             А. В. Ездин 

 

 

 

 



 

    

 

                                                        УТВЕРЖДЕН 

 

                                                        Постановлением Администрации  

 

                                                        Чарышского района Алтайского края 

 

                                                        От 30.07.2014 № 840 

    

    

    РЕЕСТР 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания  в результате 

последствий  паводка от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на 

территории  Чарышского района Алтайского края 

    № п/п 

в 

реестр

е 

Наименование населенного пункта, улицы,                   

номер жилого дома 

Количеств

о жилых 

домов 

Количеств

о квартир 

1 с. Красный Партизан, ул. Ивановская, д. 39 1 1 

2 с. Красный Партизан , ул. Междуреченская, д. 

18а 

1 1 

3 с. Чарышское, ул. Молодежная, д. 1а 1 1 

4 с. Чарышское, ул. Спортивная, д. 3 1 1 

  Итого по Чарышскому району: 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
      30.07.2014                                        с. Чарышское                                                № 841 

 

 
Об утверждении сводного списка граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

последствий паводка от сильных дождей, 

прошедших в мае-июне 2014 г. на территории 

Алтайского края, на получение 

государственных жилищных сертификатов 
 

 

В связи с чрезвычайной ситуацией, обусловленной последствиями паводка 

от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на территории Алтайского края, в 

соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 07 июня 

1995 года № 561 «О государственных жилищных сертификатах, выдаваемых 

гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при 

пресечении террористических актов правомерными действиями», от 15 февраля 2014 

года № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда 

Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить список граждан, лишившихся жилого помещения в результате 

последствий паводка от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на 

территории Алтайского края, на получение государственных жилищных 

сертификатов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2. Снять граждан, получивших государственные жилищные сертификаты, с 

регистрационного учета по месту нахождения жилых помещений, указанных в 

приложении к постановлению Администрации района № 840 от 30.07.2014. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом архитектуры и градостроительства  Администрации района   

(Н. А. Печёнкину). 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                             А. В. Ездин 

 

 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
       30. 07.2014                                        с. Чарышское                                                № 842 

 

 
О выводе жилых домов, признанных 

непригодными для проживания из состава 

жилищного фонда 
 

 

В связи с чрезвычайной ситуацией, обусловленной последствиями паводка от 

сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на территории Алтайского края 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Вывести из состава жилищного фонда жилые дома, разрушенные и  не 

подлежащие восстановлению в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной 

последствиями паводка от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на 

территории Алтайского края и в соответствии с Постановлением Администрации 

Чарышского района № 840 от 30.07.2014 «Об утверждении сводного реестра жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания в результате последствий 

паводка от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на территории 

Алтайского края», согласно приложению к настоящему постановлению; 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом архитектуры и градостроительства  Администрации района   

(Н. А. Печёнкину). 

 

 

 

Глава Администрации района                                                                             А. В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

                                                        УТВЕРЖДЕН 

 

                                                        Постановлением Администрации  

 

                                                        Чарышского района Алтайского края 

 

                                                        от 30.07.2014 № 842 

    

    

    РЕЕСТР 

жилых помещений, выводимых из состава  жилищного фонда, в результате 

последствий  паводка от сильных дождей, прошедших в мае-июне 2014 г. на 

территории  Чарышского района Алтайского края 

    № п/п 

в 

реестр

е 

Наименование населенного пункта, улицы,                   

номер жилого дома 

Количеств

о жилых 

домов 

Количеств

о квартир 

1 с. Красный Партизан, ул. Ивановская, д. 39 1 1 

2 с. Красный Партизан , ул. Междуреченская, д. 

18а 

1 1 

3 с. Чарышское, ул. Молодежная, д. 1а 1 1 

4 с. Чарышское, ул. Спортивная, д. 3 1 1 

  Итого по Чарышскому району: 4 4 

 
 


